Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Новопавловка

;^.04.2022
Приказ № 74 -  ОД

« Об утверждении Положения о защите персональных данных»

Во исполнении требований главы 14 Трудового кодекса Российской
Федерации « Защита персональных данных работника » и Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ « О персональных данных»,
Приказываю;

1. Утвердить Положение о защите персональных данных работников,
ввести его в действие с 08.04.2022 г.

2. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с
персональными данными работников , с определением полноты
допуска:
- директор -Кондратьева Г.Н. доступ без ограничений.
- главный бухгалтер — Иванова Е.Г. доступ без ограничений.
- бухгалтер -  Палкина В.А. доступ без ограничений.
- секретарь учебной части — Попова Е.А. доступ без ограничений.

3. Назначит^ответственным лицом за защиту, обработку и хранение
персональных данных -  администратора базы данных - Черных Е.В.

Директор

L приказом ознакомлены

Г.П. Кондратьева

Иванова Е.Г
Палкина В.А.
Попова Е.А.
Черных Е.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п. Новопавловка

Приказ № 75- ОД

08.04.2022

« о назначении лица, ответственного за защиту персональных данных»

R соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 152 ^ФЗ « О
-.рсональных данных», Постановлением Правительства Ростискои
ifcTepauHH от 17.11.2007г. № 781 « Об утверждении Положения об
■«^спечении безопасности персональных данных при их ®
^формационных системах персональных данных» , в целях активизации
габот по защите персональных данных

" ' ^ Г н ^ т ь  отвегственным за безопасность информации персон^ьных
' данных, используемых в информационных системах персональных

данных ( далее -  ИСПД) образовательного учреждения
администратора базы данных — Черных Е.В.

.  При организации работы по защите ИСПД и проведения обработки
персональных данных с использованием средств вычислительной
тел и ки  руководствоваться требованиями действующих нормативно
правовых актов по обеспечению защиты информации.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

J .

Директор

С приказом ознакомлен

Кондратьева Г.Н.

Черных Е.В.

а-

		2025-01-21T19:26:30+0900
	Кондратьева Галина Николаевна